est, neque ab accedente aetate, neque aquae accessione
 humiditatem habet, ideoque a ficcis et frigidis superatur.
 Senes autem frigidi et humidi, quoniam ignis quidem de-
 cessio, aquae autem accessio adest, et siccitatis quidem sum-
 motio, humidorum vero constitutio. At vero inter omnes
 mares quidem calidiores sunt et ficciores, feminae vero
 humidiores et frigidiores eam ob causam, quod utrique per
 exordia in talibus nati sunt, et ex talibus increverunt. Quin
 etiam in lucem producti masculi, laboriosiore victus genere
 utuntur, quo incalescunt ac resiccantur, feminae vero hu-
 mido magis ac otioso, et singulis mensibus calidi purgatio-
 nem ex corpore habent. At de ea quae dicitur animi pru-
 dentia vel imprudentia sic se res habet. Si quod in igne est
 maxime humidum, et in aqua maxime siccum, in corpore
 temperata fuerint, prudentissima efficiuntur, quoniam ignis
 quidem ab aqua humiditatem, aqua vero ab igne siccitatem
 habet. Utrumque autem hoc modo sibi maxime satis esse
 videtur. Neque ignis alimenti inopia longe proficiscitur,
 neque aqua motionis penuria admodum sublevatur. Utrum-

Ed. Chart. VI. [460.] Foef. I. 350. 351. Ed. Lind. I. (204. 205.)
 ρον ἐπὶ πουλὺ φοιτᾷ, οὔτε τὸ ὕδωρ τῆς κινήσιος ἐπὶ πουλὺ
 δεόμενον κουφοῦται. αὐτὸ τε οὖν ἐκότερον οὕτως αὐταρκέστα-
 τον ἐστὶ πρὸς ἄλληλά τε κρηθέντα. Ὅτι γὰρ ἐλάχιστα τῶν
 πέλωσ δέεται, τοῦτο μάλιστα τοῖσι παρεοῦσι προσέχει, πυρὸς
 τε τὸ ἥκιστα κινεούμενον μὴ ὑπ' ἀνάγκης, καὶ ὕδατος τὸ μάλ-
 ιστα μὴ ὑπὸ βίης. || ἐκ τούτων δὲ ἡ ψυχὴ συγκρηθεῖσα
 φρονιμοτάτη καὶ μνημονικωτάτη. εἰ δέ τι ἐπαγωγῇ χρεομένη
 τούτων ὀκότερον οὖν ἀξήθειῃ ἢ μαραῖνοι, ἀφρονέστατον ἂν
 γένοιτο, διότι οὕτως ἔχοντα αὐταρκέστατα. εἰ δὲ πυρὸς τοῦ
 εἰλικριεσιάτου καὶ ὕδατος σύγκρησιν λάβοι, ἐνδεέστερον δὲ
 τὸ πῦρ εἶη τοῦ ὕδατος ὀλίγον, φρόνιμοι μὲν καὶ οὔτοι, ἐν-
 δεέστεροι δὲ τῆς προτέρης, διότι κρατέ(205)μενον τὸ πῦρ
 ὑπὸ τοῦ ὕδατος καὶ βραδείην τὴν κίνησιν ποιούμενον, νο-
 θρότερον προσπίπτει πρὸς τὰς αἰσθήσιας. παραμόνιμοι δ'
 εἰσὶ ἐπιεικέως αἱ τοιαῦται ψυχαὶ πρὸς ὅτι ἂν προσέχωσιν.
 εἰ δὲ ὀρθῶς διαιτῶντο καὶ φρονιμώτεροι καὶ ὀξύτεροι γέ-
 νοιντο παρὰ τὴν φύσιν. ξυμφέρει δὲ τοῖσι τοιούτοισι τοῖσι
 πρὸς πυρὸς διαιτήμασι μᾶλλον χρέεσθαι καὶ μὴ πλησμονῆσι

que igitur tum hoc modo sibi satis est tum inter se tempe-
 rata. Quod enim vicinis minime indiget, id maxime praesentia amplectitur, ignis qui minime neque necessitate movetur, et aqua quae maxime non per vim. Ex his autem ubi contemperationem animus habuerit, prudentia et memoria maxime valet. Quod si aliquo super inducto usus fuerit et horum quodcumque increverit aut contabuerit, imprudentissimus evadit, quod cum sic se habeant, ipsa sibi maxime satis esse videntur. Quod si ignis et aquae purissimae temperationem acceperit, et ignis aqua paulo inferior fuerit, ii quidem etiam prudentes sunt, plus tamen illis quam in priore temperatione deest, quoniam ignis ab aqua superatur, tardamque motionem efficiens segnius in sensus illabitur. Ejusmodi autem fere stabiles sunt, quamcunque ad rem se applicuerint. Quod si recta adhibeatur victus ratio, prudentiores et acutiores praeter naturam evadant. His autem conducit ut victus ratione quae ad ignem magis accedat utantur et neque cibis neque potio-